
 

                        

            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         OPĆINA GORNJA STUBICA 
              OPĆINSKO VIJEĆE     
KLASA: 
URBROJ: 
Gornja Stubica,                  2023. godine  
 
 

Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj 18/22., 
46/22., 119/22. i 71/23.), članka 29. Statuta Općine Gornja Stubica (“Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije” broj: 28/18., 06/20. i 11/21.) i članka 4. Odluke o socijalnoj 
skrbi na području Općine Gornja Stubica («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» 
broj: 59/22.) Općinsko vijeće Općine Gornja Stubica na svojoj  sjednici održanoj dana ______ 
2023. godine donijelo je 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA SOCIJALNE SKRBI 
       OPĆINE GORNJA STUBICA ZA 2024. GODINU 

 
Članak 1. 

 
 Općina Gornja Stubica je u Proračunu Općine za 2024. godinu za javne potrebe 
socijalne skrbi osigurala sredstva u visini od 128.836,00 EUR . 
 Ovim programom, u okviru osiguranih sredstava, utvrđuju se prava utvrđena 
Zakonom o socijalnoj skrbi kao i druga prava i pomoći za socijalno ugrožene osobe s 
prebivalištem na području Općine Gornja Stubica. 
 

Članak 2. 
 

 Osigurana sredstva u Proračunu Općine Gornja Stubica za financiranje javnih 
potreba socijalne skrbi za 2024. godinu raspoređuju se kako slijedi: 
 
01. Pomoć obiteljima i kućanstvima                           39.336,00 EUR 
 
02. Stipendije i školarine                          28.000,00 EUR 
 
03. Sufinanciranje prijevoza željeznicom                            4.500,00 EUR 
Općina Gornja Stubica sufinancira prijevoz željeznicom za učenike srednjih škola u skladu s 
osiguranim sredstvima u Proračunu i Odlukom općinskog načelnika o sufinanciranju 
troškova prijevoza redovitih učenika srednjih škola s područja općine Gornja Stubica. Za 
redovne studente u  iznosu od 100% cijene mjesečne karte za 2024. godinu, u skladu s  
Zaključkom Općinskog vijeća. 
 
04. Sufinanciranje prijevoza autobusom                            37.000,00 EUR 



Općina Gornja Stubica sufinancira prijevoz autobusom za učenike srednjih škola sukladno 
Odluci o sufinanciranju troškova prijevoza redovitih učenika srednjih škola s područja 
općine Gornja Stubica u školskoj godini 2023./2024.. 
 
05. Naknada za novorođenu djecu                                          20.000,00 EUR 
 
 
IZVORI:  
 
IF 11- opći prihodi i primici 99.836,00 EUR 
IF 43- ostali prihodi za posebne 
namjene 

29.000,00 EUR 

 
 
 

Članak 3.  
 

 Ovaj Program objaviti će se u “Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije”.  
 

 
 
 

            
        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                           Juraj Novina, mag. strojarstva 
 
 


